
 
25098/H/2021-PSLO  
Čj.: UZSVM/H/16715/2021-PSLO 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Martin Plšek, ředitel odboru Právních služeb Územního pracoviště 
Hradec Králové, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „věřitel“), 
 
a 
 
RESKA, s.r.o. v likvidaci 
se sídlem Číbuz 35, 503 03 Skalice, 
zastoupená Ing. Vladislavem Valachem, likvidátorem, 
IČO: 25949217 
(dále jen „dlužník“), 
 
 
uzavírají podle § 2053 ve spojení s § 1931 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanovením § 31 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 

 
DOHODU O UZNÁNÍ DLUHU A O SPLÁTKÁCH 

 

 
Čl. I. 

 
1. Dlužník prohlašuje, že je povinen věřiteli z titulu dosud neuhrazené části kupní ceny dle kupní 

smlouvy ze dne 16. 9. 2002 (dále jen „kupní smlouva“) uhradit dluh k 11. 10. 2021 v celkové 
výši 833.099,58 Kč (slovy: osm set třicet tři tisíce devadesát devět korun českých a padesát 
osm halířů).  

 
2. Česká republika nabyla pohledávku na základě usnesení Okresního soudu v Hradci Králové 

ze dne 7. 3. 2017, č. j. D 76/2003-905, které nabylo právní moci dne 28. 3. 2017, přičemž Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových se stal příslušným hospodařit s touto 
pohledávkou, jako s majetkem státu, podle § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. Pohledávka 
připadla České republice podle ust. § 175u zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění účinném k datu rozhodné skutečnosti, jako nezpeněžený zůstatek v rámci likvidace 
dědictví po panu xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, posledně bytem xxxxxxx, zemřelém 
dne xxxxxxxxxxxx. 

 

3. Celková dlužná částka k 11. 10. 2021 včetně příslušenství je tvořena částkami: 
 

• 339.500,00 Kč – dosud splatná jistina dluhu k 11. 10. 2021; 

• 100.395,58 Kč – úroky z prodlení z částky 339.500,00 Kč (dosud splatné jistiny dluhu 
k 11. 10. 2021) k 11. 10. 2021; 

• 393.204,00 Kč – dosud nesplatná jistina dluhu k 11. 10. 2021. 
 

4. Tento dluh dlužník ve smyslu § 2053 občanského zákoníku uznává co do důvodu i výše. 
 

5. Na základě výše uvedeného se dlužník zavazuje uvedený dluh v celkové výši 833.099,58 Kč 
věřiteli uhradit za podmínek uvedených v Čl. II. dohody s tím, že touto dohodou se nahrazuje 
splatnost dosud nesplatných částí dluhu podle kupní smlouvy.  

 



 

Čl. II. 
 
1. Část dluhu uvedenou v Čl. I. této dohody ve výši 339.500,00 Kč, tj. dosud splatnou jistinu 

dluhu k 11. 10. 2021, se dlužník zavazuje uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této 
dohody, a to na účet věřitele vedený u ČNB v Hradci Králové, číslo účtu xxxxxxxxxxxxx, 
variabilní symbol 5902100278. 

 
2. Část dluhu uvedenou v Čl. I. této dohody ve výši 100.395,58 Kč, tj. úroky z prodlení z částky    

339.500,00 Kč (dosud splatné jistiny dluhu k 11. 10. 2021) k 11. 10. 2021 a část dluhu 
uvedenou v Čl. I. této dohody ve výši 393.204,00 Kč, tj. dosud nesplatnou jistinu dluhu 
k 11. 10. 2021, celkově ve výši 493.599,58 Kč, se dlužník zavazuje uhradit věřiteli v deseti 
splátkách následovně: 
 
- první splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 6. 2022, 
- druhá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 11. 2022, 
- třetí splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 6. 2023, 
- čtvrtá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 11. 2023, 
- pátá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 6. 2024, 
- šestá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 11. 2024, 
- sedmá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 6. 2025, 
- osmá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 11. 2025, 
- devátá splátka ve výši 50.000,00 Kč se splatností 30. 6. 2026, 
- desátá splátka ve výši 43.599,58 Kč se splatností 30. 11. 2026, 

 
a to na účet vedený u ČNB v Hradci Králové, číslo účtu xxxxxxxxxxxxx, variabilní symbol 
5902100278. 

 
3. V případě, že dlužník nesplní řádně a včas některou splátku dluhu uvedenou v Čl. II. odst. 1 

a odst. 2 této dohody, má věřitel v souladu s ust. § 1931 občanského zákoníku právo na 
vyrovnání celé pohledávky (jistina včetně úroků z prodlení). Toto právo může věřitel uplatnit 
nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 
 

4. Dlužník prohlašuje, že kromě dluhu uvedeného v této dohodě není povinen vůči věřiteli hradit 
další dluh. Dlužník dále prohlašuje, že je schopen dodržet své závazky vyplývající z této 
dohody, zejména uhradit včas a řádně jednotlivé splátky dluhu dle této dohody. 

 
5. Pokud dojde u dlužníka k prokazatelnému zlepšení jeho majetkových poměrů, je věřitel 

oprávněn od této dohody odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně. Celá do této doby 
nezaplacená část pohledávky (jistina a úroky z prodlení) se v takovém případě stává splatnou 
uplynutím 15 dnů od doručení písemného oznámení o odstoupení věřitele dlužníkovi. 

 
6. Zaplacením se podle této dohody rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet příjemce 

platby. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 340/2015 Sb.“). 

 
3. Věřitel zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 10 dnů od uzavření dohody. 
 



4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

dohody. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se práva                             
a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků dohody. 
 
8. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Věřitel 

obdrží dvě vyhotovení dohody a dlužník obdrží jedno vyhotovení dohody. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této dohody vyřešily rovněž mimosoudně soudní spor 
vedený u Okresního soudu v Hradci Králové, sp. zn. 9 C 131/2021, na základě čehož věřitel 
vezme po připsání částky dle Čl. II. odst. 1 této dohody ve výši 339.500,00 Kč na účet věřitele 
žalobu v celém rozsahu zpět. Dlužník poskytne případnou procesní součinnost, když bude se 
zastavením řízení souhlasit a obě strany výslovně prohlašují, že nebudou požadovat 
v souvislosti se zastavením řízení, ani jinak, jedna vůči druhé náhradu nákladů řízení. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 11. 10. 2021 

 

 

 

V Hradci Králové dne 11. 10. 2021 

 

 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESKA, s.r.o. v likvidaci 

 

 

…………………………….………………. …………………………….………………. 

Mgr. Ing. Martin Plšek 

ředitel odboru Právních služeb 

Ing. Vladislav Valach 

likvidátor 

 
 


